
 

   

 

Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                        №  39 

« 19 » сентября 2025 года 

 
Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 

Содержание номера: 
 

1. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 8 сентября 2025 года № 596-па «О признании жилых помещений 
непригодными для проживания» 

Стр. 2 

2. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 16 сентября 2025 года № 621-па «Об изменении вида разрешенного 
использования земельного участка с кадастровым номером 29:20:130131:341» 

Стр. 3 

3. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 16 сентября 2025 года № 623-па «О внесении изменений в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области  

«Развитие жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и 
повышение экологической безопасности на территории Шенкурского 
муниципального округа» 

Стр. 4 - 6 

4. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 16 сентября 2025 года № 625-па «Об изменении вида разрешенного 
использования земельного участка с кадастровым номером 29:20:130138:178» 

Стр. 7 

5. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 16 сентября 2025 года № 626-па «О внесении изменений в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
«Развитие системы образования Шенкурского муниципального округа» 

Стр. 8 - 10 

6. Распоряжение администрации Шенкурского муниципального округа 
от 17 сентября 2025 года № 612-р «О внесении изменений в перечень особо 
ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области» 

Стр. 11 - 12 

7. Распоряжение администрации Шенкурского муниципального округа 
от 17 сентября 2025 года № 613-р «О начале отопительного периода 2025/2026 
года 

Стр. 13 - 14 

8. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 18 сентября 2025 года № 628-па «Об утверждении Положения о 
муниципальном конкурсе рисунков «Педагог глазами детей» 

Стр. 15 - 20 

9. Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения 
границы земельного участка 

Стр. 21 - 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                   19 сентября 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от   8   сентября 2025 г. № 596-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О признании жилых помещений непригодными для проживания  
 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением   
Правительства    Российской     Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении 
Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции», административным регламентом предоставления муниципальной 
услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 
(пригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на 
территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области», утвержденным 
постановлением администрации   Шенкурского   муниципального округа от 12 апреля 2023 
года № 256-па, на основании заключения межведомственной комиссии для рассмотрения 
вопросов о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 
для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 26 августа 2025 года № 1 

администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области                   
п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать непригодным для проживания жилое   помещение в доме № 24 в дер. 
Песенец, Шенкурского района Архангельской области. 

2. Администрации Шенкурского муниципального района Архангельской области в 
случае выявления оснований предоставить другое жилое помещение в соответствии с 
жилищным законодательством гражданам, занимающим жилое помещение. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                           О.И. Красникова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 
19  сентября 2025                        ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.    

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 16 сентября 2025 г.   № 621-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 
Об изменении вида разрешенного использования земельного участка 

с кадастровым номером 29:20:130131:341 

 

 

В соответствии со статьями 11, 39.1 Земельного кодекса Российской Федерации, 
статьей 4 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ        «О введении в 
действие Градостроительного кодекса», областным законом            от 27 апреля 2022 года 
№ 553-34-ОЗ «О преобразовании городского и сельских поселений Шенкурского 
муниципального района Архангельской области путем   их объединения и наделения вновь 
образованного муниципального образования статусом Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области», правилами землепользования и застройки 
муниципального образования «Шенкурское» Шенкурского муниципального района 
Архангельской области, утвержденными решением муниципального Совета 
муниципального образования «Шенкурское» от 22 июня 2018 года   № 78 «О внесении 
изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования 
«Шенкурское»,           классификатором видов разрешенного использования земельных 
участков, утвержденным приказом Росреестра от 10 ноября 2020 года № П/0412                 
«Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных 
участков», администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области п 
о с т а н о в л я е т: 

1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка категории 
земель населенных пунктов, с кадастровым номером 29:20:130131:341, территориальная 
зона: ЖМ - зона застройки малоэтажными многоквартирными жилыми домами, 
местоположение: Российская Федерация, Архангельская область, муниципальный округ 
Шенкурский, город Шенкурск, улица Шукшина, земельный участок 46/3,  площадью 29 кв. 
м, с «малоэтажная многоквартирная жилая застройка» на «Для ведения личного 
подсобного хозяйства». 

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                           О.И. Красникова 
  

 

 

 

 

 

 



 

4   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                   19 сентября 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от    16  сентября  2025 г. №  623 – па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области 

 «Развитие жилищной, коммунальной и инженерной 

инфраструктуры и повышение экологической безопасности на 

территории Шенкурского муниципального округа» 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Шенкурского 
муниципального   округа   Архангельской области от 22 декабря 2022 года  № 6-па 
«Об утверждении порядка разработки и реализации  муниципальных программ 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области» администрация 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Развитие 
жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение 
экологической безопасности на территории Шенкурского муниципального округа», 
утвержденную постановлением администрации Шенкурского муниципального 
округа от 28 декабря 2022 года № 28-па. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
обнародования. 
 

Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 
19  сентября 2025                        ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.    

 

 



 

6   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                   19 сентября 2025 

 

 

 

 



 

7 

 
19  сентября 2025                        ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.    

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 16 сентября 2025 г.   № 625-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 
Об изменении вида разрешенного использования земельного участка 

с кадастровым номером 29:20:130138:178 

 

 

В соответствии со статьями 11, 39.1 Земельного кодекса Российской Федерации, 
статьей 4 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие 
Градостроительного кодекса», областным законом от 27 апреля 2022 года № 553-34-ОЗ «О 
преобразовании городского и сельских поселений Шенкурского муниципального района 
Архангельской области путем   их объединения и наделения вновь образованного 
муниципального образования статусом Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области», правилами землепользования и застройки муниципального 
образования «Шенкурское» Шенкурского муниципального района Архангельской области, 
утвержденными решением муниципального Совета муниципального образования 
«Шенкурское» от 22 июня 2018 года   № 78 «О внесении изменений в правила 
землепользования и застройки муниципального образования «Шенкурское», 
классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным 
приказом Росреестра от 10 ноября 2020 года № П/0412 «Об утверждении классификатора 
видов разрешенного использования земельных участков», администрация Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка категории 
земель населенных пунктов, с кадастровым номером 29:20:130138:178, территориальная 
зона: ЖМ - зона застройки малоэтажными многоквартирными жилыми домами, 
местоположение: Архангельская область, Шенкурский район, г. Шенкурск, ул. 
Комсомольская, в 14 метрах на север от дома № 2 в,  площадью   29 кв. м, с «для 
размещения бани (размером 3м×6м)» на «Для ведения личного подсобного хозяйства». 

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                           О.И. Красникова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                   19 сентября 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 16 сентября 2025 г. № 626-па 

 

 
г. Шенкурск  

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области «Развитие системы 

образования Шенкурского муниципального округа» 

 

 

         В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 

утвержденным постановлением администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области от 22 декабря 2022 года  

№ 6-па, администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области п о с т а н о в л я е т: 

  1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Развитие 
системы образования Шенкурского муниципального округа», утвержденную 
постановлением администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 23 января 2023 года № 45-па. 

  2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                               О.И. Красникова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

 
19  сентября 2025                        ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.    

 

 



 

10   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                   19 сентября 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 

 
19  сентября 2025                        ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.    

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

 

 

от 17 сентября 2025 г. № 612-р 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в перечень особо ценного движимого имущества 
муниципальных бюджетных учреждений Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области 

 

 

В соответствии с Порядком определения видов и перечней особо ценного 
движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области, утвержденным 
распоряжением администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 11 октября 2024 года № 610-р, на основании ходатайства 
директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 18» от 27 августа 2025 года:  

1. Внести в перечень особо ценного движимого имущества муниципальных 
бюджетных учреждений Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области, утвержденный распоряжением администрации Шенкурского 
муниципального округа от 11 октября 2024 года № 610-р, следующие изменения: 

1.1. Приложение № 7 дополнить строками, указанными в приложении к 
настоящему распоряжению. 

2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области внести изменения в 
реестр муниципального имущества Шенкурского муниципального округа. 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 

 

Исполняющий полномочия главы  
Шенкурского муниципального округа                                               А.А. Росляков 

 

 

 

 

 

 

 



 

12   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                   19 сентября 2025 

      

Приложение  
к распоряжению 
администрации 

Шенкурского 
муниципального округа 

      

      

      

от 17 сентября 2025 г. № 

612-р 

      
  

 
 

Изменения, 
  

 

 

вносимые в приложение № 7  Перечня особо ценного 
движимого имущества   

 

 

муниципальных бюджетных учреждений Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области 

 

        

№
 

п/
п 

Наименовани
е особо 

ценного 
движимого 
имущества, 

транспортног
о средства  

Инвентарный 
номер 

движимого 
имущества 

Баланс
овая 

стоимо
сть, 
руб. 

Начисл
енная 

амортиз
ация, 
руб. 

Остато
чная 

стоимо
сть, 
руб. 

Дата 
возникнов

ения и 
прекраще
ния права 
муниципа

льной 
собственн
остисти 

Реквизиты 
документов- 

оснований 

возникновен
ия 

(прекращен
ия) права 

муниципаль
ной 

собственнос
ти 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

DOFF BCM4 

Балалайка 
контрабас 4-

струнная 

600000003811227

89 

160240,

00 
1780,00 

158459,

56 
16.05.2025 

Договор № 1 
от 19.03.2025 

г. 

2 

CASIO AP-

270BK 

Цифровое 
пианино 

600000003811227

90 

112500,

00 
1250,00 

111250,

00 
16.05.2025 

Договор № 1 
от 19.03.2025 

г. 

3 

Inspector 

Koyot-H-M-R-

black-

Электрогитара 
черная 

600000003811227

91 

58230,0

0 
58230,00 0,00 16.06.2025 

Договор № 1 
от 19.03.2025 

г. 

4 

OKTABA 

OWS-U2200H-

B 

двухканальная 
радиосистема 

600000003811227

92 

94530,0

0 
94530,00 0,00 16.06.2025 

Договор № 2 
от 19.03.2025 

г. 

5 

OKTABA 

OWS-U2200H-

B 

двухканальная 
радиосистема 

600000003811227

93 

94530,0

0 
94530,00 0,00 16.06.2025 

Договор № 2 
от 19.03.2025 

г. 

 

 

 

 



 

13 

 
19  сентября 2025                        ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.    

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

 

 

от 17 сентября 2025 г. № 613-р 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О начале отопительного периода 2025/2026 года  
 

 

 В соответствии с пунктом 4  статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», пунктом 2.6.9  Правил и норм технической эксплуатации 
жилищного фонда, утвержденных постановлением Государственного комитета 
Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 
27 сентября 2003 года № 170, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 6 мая 2011 года   № 354 «О предоставлении коммунальных услуг 
собственникам  и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых 
домов», в связи с ходатайством государственного бюджетного учреждения 
Архангельской области  для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей «Ровдинский центр содействия семейному устройству»: 

1. Установить начало отопительного периода 2025/2026 года с                     
17 сентября 2025 года по следующим объектам: 

1) здания государственного бюджетного учреждения Архангельской 
области  для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
«Ровдинский центр содействия семейному устройству». 

2. Установить начало отопительного периода 2024/2025 года на 
территории Шенкурского муниципального округа  Архангельской области с 00:00 
часов 22 сентября 2025 года. 

3. Рекомендовать теплоснабжающим организациям: 
1) начать подачу теплоносителя на отапливаемые объекты с 22 сентября 2025 

года; 
2) обеспечить первоочередной пуск систем отопления учреждений 

здравоохранения и образования; 
3) проверить наличие и обеспечить комплектность аварийного запаса 

материально-технических ресурсов, необходимых  для  устранения возможных 
аварийных ситуаций в период запуска систем  теплоснабжения; 

4) обеспечить сменный график работы аварийного звена, обслуживающего 
объекты теплоснабжения; 



 

14   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                   19 сентября 2025 

5) по каждому неподключенному к теплоснабжению объекту представлять 
в администрацию Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
информацию о причинах срыва  и о  сроках    устранения  возникших неполадок при 
подключении объектов к приёму теплоносителя.  

4. Руководителям управляющих и обслуживающих жилищный фонд 
организаций, независимо от организационно-правовой формы и формы 
собственности, учреждений здравоохранения, образования, культуры, социальной 
защиты населения: 

1) обеспечить готовность внутренних систем отопления объектов к приему 
теплоносителя с подписанием соответствующих актов с теплоснабжающими 
организациями; 

2) обеспечить надлежащую эксплуатацию жилищного фонда, инженерного 
оборудования и сетевого хозяйства, соответствующую требованиям, предъявляемым 
к качеству предоставляемых жилищно-коммунальных услуг. 

5.  Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте 
Шенкурского муниципального округа, опубликовать в информационном бюллетене 
«Шенкурский муниципальный вестник».  

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Исполняющий полномочия  
главы Шенкурского муниципального округа                                     А.А. Росляков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 

 
19  сентября 2025                        ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.    

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 18 сентября 2025 г.  № 628-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

Об утверждении Положения о муниципальном конкурсе рисунков «Педагог 
глазами детей» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                           
в Российской Федерации», в целях повышения статуса педагога и роли образовательных 
организаций, формирования позитивного образа современного педагога администрация 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1.  Утвердить прилагаемое Положение  о муниципальном конкурсе рисунков «Педагог 

глазами детей» (далее –Конкурс ). 
2.  Провести муниципальный конкурс рисунков «Педагог глазами детей» 

3. Создать жюри и утвердить его в следующем составе:    
           Председатель:  
           Глазачева Валентина Александровна – исполняющий обязанности начальника отдела 
образования администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области. 
          Члены жюри: 
             Смирнова Наталия Аркадьевна – заведующая отделением  «Живопись» МБОУ ДО 

«ДШИ№18» (по согласованию); 
 Рослякова Елена Акендиновна – преподаватель отделения «Живопись» МБОУ ДО 

«ДШИ №18» (по согласованию); 
Татаурова Юлиана Янковна – преподаватель отделения «Живопись» МБОУ ДО «ДШИ 

№18» (по согласованию).  
     4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального подписания. 

Исполняющий полномочия главы  
Шенкурского муниципального округа                                                 А.А. Росляков 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

16   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                   19 сентября 2025 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области                          
от 18 сентября 2025 г. № 628-па      

 

 

П О Л О Ж Е Н И Е  

о муниципальном конкурсе рисунков «Педагог глазами детей» 

 

1. Общие положения. 
Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок проведения 

муниципального конкурса рисунков «Педагог глазами детей» (далее – Конкурс).  
Общее руководство организацией и проведением Конкурса осуществляет 

отдел образования администрации Шенкурского муниципального  округа. 
 

2. Цели и задачи конкурса. 
Цель Конкурса: повышения статуса педагога и роли образовательных 

организаций, формирования позитивного образа современного педагога через 
создание авторских работ обучающихся. 

Задачи Конкурса: 
- создание современного образа российского педагога; 
- демонстрация роли учителя в жизни детей, родителей, общества; 
- повышение социальной активности учащихся, создание условий для их 
самореализации; 
- выявление творческого потенциала, поддержка инициативы у учащихся. 
 

3. Участники конкурса. 

К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся образовательных 
организаций: дошкольных, общеобразовательных, дополнительного образования. 

Работы, поданные на конкурс, распределяются по следующим возрастным 
группам: 
- возрастная группа с 5 до 7 лет. 
- возрастная группа с 7 до 10 лет. 
- возрастная группа с 11 до 14 лет. 
- возрастная группа с 15 до 18 лет. 

 

4. Требования к конкурсным работам 

 Работа должна соответствовать тематике Конкурса. 
 Работа может быть выполнена в любом жанре (графика, живопись) и технике 

(тушь, гуашь, акварель, пастель, гравюра, карандаш, аппликация, смешанные 
техники).  

Принимаются работы, выполненные на бумаге формата не менее А4 (29,7 х 
21 см) и не более А3 (29,7 х 42 см).  

Работы предоставляются в срок до 23 сентября  2025 года в отдел образования 
администрации Шенкурского муниципального округа по   адресу: г.Шенкурск, ул. 



 

17 

 
19  сентября 2025                        ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.    

Детгородок, дом 8. (Режим работы: понедельник – четверг с 09.00 до 17.30, пятница 
с 09.00 до 16.00 перерыв 13.00-14.00) 

Конкурсные материалы, поступившие на Конкурс позднее 23 сентября, не 
рассматриваются.  
           На Конкурс предоставляются следующие материалы: 
- конкурсная работа, содержащая этикетку (этикетка, расположенная в правом 
нижнем углу  на переднем плане работы) (Приложение №3 к Положению); 
-   заявка на участие в Конкурсе (Приложение №1 к Положению). 
-  согласие родителя (законного представителя) на обработку персональных данных 
(Приложение №2 к Положению). 

На Конкурс не принимаются работы в случаях, если:  
- представленные работы не соответствует тематике Конкурса; 
- содержание конкурсных работ не соответствует требованиям Конкурса; 
- отсутствует сопроводительная документация. 
           Присланные на Конкурс работы не возвращаются. 

Организаторы вправе: демонстрировать конкурсные работы на выставках и 
других публичных мероприятиях; публиковать конкурсные работы в средствах 
массовой информации; указывать персональные данные участников (ФИО, название 
конкурсной работы, место обучения, обучающегося и место работы педагога) в 
протоколе работы жюри и в распоряжении об итогах Конкурса. 

Контактный телефон: 8(81851)4-19-40, отдел образования администрации 
Шенкурского муниципального округа  

 

                                    5. Критерии оценивания работ 

             - соответствие выбранной теме; 
   - замысел автора; 
            - оригинальность рисунка;  
            - качество исполнения. 

 

6. Итоги Конкурса 

Итоги Конкурса объявляются распоряжением администрацией Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области. 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                   19 сентября 2025 

Приложение №1  
к Положению 

   

 

Заявка 

на участие в муниципальном конкурсе рисунков  

«Педагог глазами детей» 

 

 

 

 

1. Фамилия, имя автора  

2. Возраст, число, месяц и год рождения 

3. Название конкурсной работы 

4. Название образовательной организации 

5. Педагог (фамилия, имя, отчество (полностью), должность, моб. телефон) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 

 
19  сентября 2025                        ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.    

Приложение №2  
к Положению                                                                                            

 

СОГЛАСИЕ ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ 

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО 

 
Я, ____________________________________________________________________________________(ФИО),  
проживающий по адресу _______________________________________________________________________, 
паспорт № __________________ выдан (кем и когда) _______________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

являюсь законным представителем несовершеннолетнего 
_____________________________________________________________________(ФИО) на основании ст. 64 п. 1 
Семейного кодекса РФ. 
 Настоящим даю свое согласие на обработку отделом образования администрации Шенкурского 
муниципального округа персональных данных моего несовершеннолетнего ребёнка 
_____________________________________________________________________________ относящихся к 
перечисленным ниже категориям персональных данных: данные свидетельства о рождении, паспортные данные, 
включая дату выдачи и код подразделения, адрес проживания ребенка, сведения о месте обучения, творческом 
объединении, название конкурсных работ ребенка и итоги участия в мероприятиях, адрес электронной почты, 
телефон, фамилия, имя, отчество и номер телефона одного или обоих родителей (законных представителей) ребенка. 
 Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка исключительно в следующих целях: 

- обеспечение организации и проведения муниципального конкурса «Педагог глазами детей» 

    Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении персональных данных ребенка: сбор, 
систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, 
блокирование, уничтожение. Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе выставлять в сети 
Интернет, следующие персональные данные моего ребёнка: фамилия, имя, место учебы, занятое место в 
мероприятиях, город проживания.  

Я согласен (-сна), что обработка персональных данных может осуществляться как с использованием 
автоматизированных средств, так и без таковых. 

Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами Федерального закона №152-ФЗ 
«О персональных данных» от 27.07.2006 г. 

Данное Согласие действует до достижения целей обработки персональных данных в отделе образования 
администрации Шенкурского муниципального округа или до отзыва данного Согласия. Данное Согласие может быть 
отозвано в любой момент по моему письменному заявлению. 

Я подтверждаю, что, давая настоящее Согласие, я действую по своей воле в интересах ребенка, законным 
представителем которого являюсь. 

 

 

Дата «___» ______________ 2025г. 
 

 

ФИО ___________________________________________________________  
 

ПОДПИСЬ ____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

20   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                   19 сентября 2025 

Приложение №3  
к Положению 

 
Образец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «СОШ №1» 

автор: Иванов Иван, 7 лет, 1А класс, 
название работы:  «Мой первый учитель» 

Руководитель: Сергеев Сергей Сергеевич, 
учитель математики 



 

21 

 
19  сентября 2025                        ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.    

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Уткиным Анатолием Петровичем, ООО «Тех Консалт», 164570, 
Архангельская обл. Виноградовский район, деревня Нижнее Чажестрово, д. 3, кв. 6, адрес электронной 
почты: tehkonsalt@yandex.ru, контактный тел. 8-921-084-33-00, квалификационный аттестат № 29-11-66, в 
отношении земельного участка с кадастровым № 29:20:113001:12, расположенного: обл. Архангельская, р-

н Шенкурский, МО «Шеговарское», д. Песенец, дом 8, выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границы и площади земельного участка. 
Заказчиком работ является: Басов Виктор Михайлович,  г.Северодвинск, ул. Труда, д. 161, корпус А, кв. 154, 
контактный телефон: 8-902-196-73-46. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: 
обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО «Шеговарское», д. Песенец, дом 8, 
«20» октября 2025г. в  11 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 164570, Архангельская 

обл., Виноградовский р-н., п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого 

плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с «19» сентября 2025г. по «19» октября 2025г. по адресу: 164570, Архангельская обл., 
Виноградовский р-н, п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать местоположение 
границы: - кадастровый номер 29:20:113001:17; местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, 
МО "Шеговарское", д. Песенец.  

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Уткиным Анатолием Петровичем, ООО «Тех Консалт», 164570, 

Архангельская обл. Виноградовский район, деревня Нижнее Чажестрово, д. 3, кв. 6, адрес электронной 
почты: tehkonsalt@yandex.ru, контактный тел. 8-921-084-33-00, квалификационный аттестат № 29-11-66, в 
отношении земельного участка с кадастровым № 29:20:090601:99, расположенного: обл. Архангельская, р-

н Шенкурский, МО "Федорогорское", д. Власьевская, выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границы и площади земельного участка. 
Заказчиком работ является: Мелкая Наталья Павловна,  Архангельская область, Шенкурский район, д. 
Никифоровская, ул. Лесная, д. 3, кв. 2, контактный телефон: 8-953-930-99-83. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: 
обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО "Федорогорское", д. Власьевская, 
«20» октября 2025г. в  14 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 164570, Архангельская 

обл., Виноградовский р-н., п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого 

плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с «19» сентября 2025г. по «19» октября 2025г. по адресу: 164570, Архангельская обл., 
Виноградовский р-н, п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать местоположение 
границы: - кадастровый номер 29:20:090601:14; местоположениеобл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО 
"Федорогорское", д. Власьевская.  

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tehkonsalt@yandex.ru
mailto:tehkonsalt@yandex.ru


 

22   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                   19 сентября 2025 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Уткиным Анатолием Петровичем, ООО «Тех Консалт», 164570, 
Архангельская обл. Виноградовский район, деревня Нижнее Чажестрово, д. 3, кв. 6, адрес электронной 
почты: tehkonsalt@yandex.ru, контактный тел. 8-921-084-33-00, квалификационный аттестат № 29-11-66, в 
отношении земельного участка с кадастровым № 29:20:060301:175, расположенного: Российская 
Федерация, Архангельская область, муниципальный округ Шенкурский, деревня Куликовская, улица 
Речная, земельный участок 16, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы 
и площади земельного участка. 
Заказчиком работ является: Романова Лидия Александровна,  г.Архангельск,ул. Кемская, д. 8, кв.6, контактный 
телефон: 8-953-932-55-13. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: 
Российская Федерация, Архангельская область, муниципальный округ Шенкурский, деревня 

Куликовская, улица Речная, земельный участок 16, 
«20» октября 2025г. в  13 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 164570, Архангельская 

обл., Виноградовский р-н., п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого 

плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с «19» сентября 2025г. по «19» октября 2025г. по адресу: 164570, Архангельская обл., 
Виноградовский р-н, п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать местоположение 
границы: - кадастровый номер 29:20:060301:38; местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, 
МО "Сюмское", д. Куликовская.  

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы по инфраструктуре 

 администрации Шенкурского муниципального округа А.А. Росляков 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  

mailto:tehkonsalt@yandex.ru

